
  

 
Úřad městské části Praha 10 

Odbor životního prostředí, dopravy a 
rozvoje  

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:              

Vyřizuje linka:             

V Praze dne:  26.2.2020 

 

  Vážená paní   

     

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje,  
obdržel dne 11.2.2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

,,Podatel tímto žádá, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí následujících informací:  
 

- Kolik činí roční výnos z poplatků za psa ročně za posledních 5 kalendářních roků?  
- Kolik činí náklady na městský útulek ročně? Resp. útulek / zařízení, které zajišťuje péči o zatoulané či 
odložené psy a případně jiná zvířata?  
- Kdo je provozovatelem útulku?  

- Který subjekt zajišťuje pro město péči o zvířata odebraná majiteli či držiteli v případech týrání zvířat?  
 

Prosím o poskytnutí výše požadovaných informací do datové schránky. “ 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu.  

 

- Kolik činí roční výnos z poplatků za psa za posledních 5 kalendářních roků?  
 

ROK Výnos z místního poplatku 

2015 3 596 139,16 

2016 3 436 028,55 

2017 3 290123,60 

2018 3 334 066,40 



  

2019 3 335 302,00 

 

 

K ostatním dotazům bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti, a to z důvodu neexistence 
požadovaných informací (§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ), neboť útulky provozuje hlavní 
město Praha, které je taktéž povinným subjektem ve smyslu InfZ. Povinný subjekt tyto útulky 
neprovozuje ani nefinancuje. Informace tak nejsou povinnému subjektu známy.  
 

Nad rámec výše uvedeného sdělujeme, že odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje povinného 
subjektu, má ve své kompetenci řešení podnětů o týrání zvířat a dále asistuje při odebírání zvířat do 
útulku po zemřelých nebo odsouzených osobách.  

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

S pozdravem 

 

Bc. Martin Pecánek     

vedoucí odboru životního prostředí dopravy a rozvoje                     „otisk razítka" 

  

„podepsáno elektronicky"                      
 

 

                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093           

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: 

posta@praha10.cz 

 


